ПРОТОКОЛ

заочного заседания наблюдательного совета территории опережающего
развития «Камчатка» от 18.07.2023

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Губернатор Камчатского края
СОЛОДОВ В.В.

Присутствовали:

Правительство Камчатского края

МОРОЗОВА
Юлия Сергеевна

– Заместитель Председателя Правительства
Камчатского края

Министерство Российской Федерации по развитию Дальнего Востока
и Арктики

ГУСЕЙНОВ
Гаджимагомед Гаджибуттаевич

– Первый заместитель министра Российской
Федерации по развитию Дальнего Востока и
Арктики

КОРКИН
Игорь Александрович

– Заместитель директора Департамента развития
приоритетных территорий Дальнего Востока и
Арктики Министерства Российской Федерации
по развитию Дальнего Востока и Арктики

Сахалинская таможня

БРОМБЕРГ
Константин Александрович

– Первый заместитель начальника Сахалинской
таможни – подполковник таможенной службы

Органы местного самоуправления

КАРТАШОВ
Владимир Иванович

– Глава администрации Раздольненского
сельского поселения

МАСЛО
Владислав Анатольевич

– Глава администрации Елизовского городского
поселения

НИКИФОРОВ
Владимир Ильич

– Глава Николаевского сельского поселения

 2

ПРОКОПЕНКО
Ольга Анатольевна

– Глава Новоавачинского сельского поселения

СЕПКО
Николай Владимирович

– Глава Мильковского муниципального района
Камчатского края

ТЮЛЬКИН
Сергей Николаевич

– Глава Елизовского муниципального района

ХОРОЛЬСКАЯ
Елена Анатольевна

– Глава администрации Паратунского сельского
поселения

Предприятия и организации

КИРИЛИЧ
Максим Алексеевич

– Председатель Камчатского краевого союза
организаций профсоюзов «Федерация
профсоюзов Камчатки»

ЯКУТОВА
Марина Аркадьевна

– Генеральный директор ООО «КРДВ Камчатка»,
ответственный секретарь

1. О рассмотрении поступившего от Минвостокразвития России проекта

ежегодного плана проведения плановых проверок резидентов ТОР «Камчатка»
на 2024 год контрольными (надзорными) органами

РЕШИЛИ:

 1.1. Принять к сведению поступивший проект ежегодных планов проведения
плановых проверок резидентов ТОР «Камчатка» на 2024 год.

Голосовали: «за» – 14; «против» – 0; «воздержались» – 0.

2. О согласовании проведения плановых проверок Управлением
Роспотребнадзора по Камчатскому краю в соответствии с письмом

Минвостокразвития России от 05.07.2023 № 02-17/9048

РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению проект ежегодного плана проведения плановых
проверок Управлением Роспотребнадзора по Камчатскому краю в отношении
резидентов ТОР «Камчатка» на 2024 год.

Голосовали: «за» – 13; «против» – 1; «воздержались» – 0.

 3

2.2. Рекомендовать Управлению Роспотребнадзора по Камчатскому краю
обратить внимание и учесть позицию резидентов ООО ДОЛ «Металлист»,
ООО «Тымлатский Рыбокомбинат», АО «ТСГ Асача», АО «Аметистовое»,
АО «Камголд», в части неверного определения класса опасности проверяемых
объектов, а также, в части дат проведения проверок.

Голосовали: «за» – 14; «против» – 0; «воздержались» – 0.

2.3. Принять к сведению, что проведение совместных плановых проверок

контрольными (надзорными) органами в 2024 году не представляется возможным
в связи с единственным надзорным органом – Управлением Роспотребнадзора
по Камчатскому краю.

Голосовали: «за» – 14; «против» – 0; «воздержались» – 0.

3. О внесении изменений в протокол наблюдательного совета
от 24.03.2023 № Пр-01-137

РЕШИЛИ:

 3.1. Внести изменения в протокол наблюдательного совета от 24.03.2023
№ Пр-01-137, добавив пункт 5 следующего содержания «Одобрить расширение
границ ТОР «Камчатка» на земельные участки с кадастровыми номерами
41:05:0101003:595, 41:05:0101003:704, 41:05:0101003:705, 41:05:0101003:706,
41:05:0101003:4084, 41:05:0101003:664 для реализации проекта по созданию
вспомогательной производственно-технической базы для обслуживания
автомобильной техники ООО СЗ «Олимп-Камчатка».

 Голосовали: «за» – 14; «против» – 0; «воздержались» – 0.

Губернатор
Камчатского края

[SIGNERSTAMP1]

В.В. Солодов